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1. UVOD 

Temeljem članka 59. Zakona o reviziji (Narodne novine 127/17, 27/24, 85/24, 145/24, 151/25), 

revizorsko društvo koje obavlja zakonsku reviziju subjekata od javnog interesa dužno je objaviti Izvješće 

o transparentnosti u skladu s odredbama članka 13. Uredbe (EU) br. 537/2014, a u cilju razvoja 

transparentnosti revizijske profesije u Hrvatskoj. 

Ovo Izvješće o transparentnosti odnosi se na poslovanje revizorskog društva AJP AUDIT d.o.o. za 

reviziju za 2025. godinu. 

 

2. PRAVNA STRUKTURA I VLASNIŠTVO 

AJP AUDIT d.o.o. za reviziju (u nastavku "Društvo") registrirano je kao društvo s ograničenom 

odgovornošću. Društvo je upisano u Registar revizorskih društava kod Ministarstva financija Republike 

Hrvatske pod registarskim brojem 100005839. 

Sjedište Društva nalazi se na adresi: Kustošijanska ulica 346F, 10000 Zagreb, Republika Hrvatska. 

Ured Društva je na adresi Koprivnička ulica 7, 10110 Zagreb. 

OIB Društva: 15250566702. 

 

Struktura vlasništva 

AJP AUDIT d.o.o. je samostalno hrvatsko revizorsko društvo u 100 % vlasništvu fizičke osobe 

ovlaštenog revizora Filipa Stankovića.  

Temeljni kapital Društva iznosi 2.640,00 EUR i uplaćen je u cijelosti. 

 

Porijeklo kapitala 

Temeljni kapital društva u potpunosti je uplaćen iz domaćih izvora. Društvo nema stranog vlasništva, 

niti je financirano kreditima, zajmovima ili drugim oblicima financiranja od inozemnih osoba ili društava. 

 

Ovakva vlasnička struktura i porijeklo kapitala osiguravaju punu neovisnost društva pri obavljanju 

revizijskih usluga. 

 

Djelatnost 

Djelatnost Društva obuhvaća pružanje usluga zakonske revizije godišnjih financijskih izvještaja, revizije 

temeljem imenovanja od strane trgovačkih sudova te ostale revizorske i savjetodavne usluge, 

nerevizorske usluge kao što su knjigovodstvene i računovodstvene usluge te poslovno savjetovanje. 
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 Stranica 3 

3. UPRAVLJAČKA STRUKTURA 

Upravu Društva čini: Filip Stanković, direktor. 

Uprava Društva zadužena je za upravljanje i nadzor strateškog pravca poslovanja.  

Uprava odlučuje o svim ključnim pitanjima koja se odnose na Društvo i njegovu stručnu praksu, prihvaća 

odgovornost za vođenje i promicanje kulture osiguranja kvalitete unutar Društva te za pružanje i 

održavanje svih potrebnih praktičnih smjernica koje pridonose kvaliteti angažmana. 

Ovlašteni revizor nadležan je za potpisivanje revizorskih izvješća. Izvješća neovisnog Revizora u ime 

Društva potpisuje direktor i jedini ovlašteni revizor Filip Stanković. 

 

4. SUSTAV UPRAVLJANJA KVALITETOM I IZJAVA UPRAVE O 

DJELOTVORNOSTI NJEGOVA RADA 

Opća izjava o politici 

Cilj Društva jest uspostaviti, implementirati, održavati, pratiti i provoditi sustav upravljanja kvalitetom koji 

udovoljava zahtjevima Međunarodnog standarda upravljanja kvalitetom 1 (MSUK 1) i Međunarodnog 

standarda upravljanja kvalitetom 2 (MSUK 2). 

 

Komponente sustava upravljanja kvalitetom 

Sustav upravljanja kvalitetom Društva obuhvaća sljedeće komponente definirane u MSUK 1: 

• Proces procjene rizika 

• Upravljanje i vodstvo 

• Relevantne etičke zahtjeve 

• Prihvaćanje i nastavljanje odnosa s klijentima i posebnih angažmana 

• Obavljanje angažmana 

• Resurse 

• Informiranje i komunikaciju 

• Proces monitoringa i otklanjanje nedostataka 

 

Odgovornost za sustav upravljanja kvalitetom 

Krajnju nadležnost i odgovornost za sustav upravljanja kvalitetom ima direktor i jedini ovlašteni revizor 

Filip Stanković.  

odgovornost za sustav upravljanja kvalitetom dodijeljena je istoj osobi, koja ima dostatno i primjereno 

iskustvo, sposobnosti i ovlasti potrebne za obavljanje te dužnosti. 
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 Stranica 4 

5. ETIČKI ZAHTJEVI I NEOVISNOST 

Etički zahtjevi 

Stručno osoblje Društva postupa u skladu s relevantnim etičkim zahtjevima, što uključuje zahtjeve 

definirane u Kodeksu etike za profesionalne računovođe (IESBA-ovom Kodeksu) Odbora za 

međunarodne etičke standarde za računovođe te sve dodatne lokalne regulativne zahtjeve. 

Temeljna načela IESBA Kodeksa su: integritet, objektivnost, profesionalna kompetencija i dužna pažnja, 

povjerljivost i profesionalno ponašanje. 

Zahtjevi neovisnosti 

Ovlašteni revizor koji je angažiran u reviziji mora u razmišljanju i djelovanju biti neovisan od svojih 

klijenata i angažmana za koje se izražava uvjerenje. 

Neovisnost se održava u skladu s: 

• IESBA-ovim Kodeksom, posebno u odjeljku 4A i 4B 

• MSUK-om 1 

• Zakonom o reviziji (NN 127/17, 27/24, 85/24, 145/24, 151/25 – članci 48. do 51.) 

 

6. PRIHVAĆANJE I ZADRŽAVANJE ODNOSA S KLIJENTOM 

Društvo prihvaća nove angažmane ili zadržava postojeće angažmane i odnose s klijentima samo kada 

ima za to potrebne sposobnosti, što uključuje vrijeme i sredstva, te kada može postupati u skladu s 

etičkim zahtjevima.  

Prethodno se procjenjuje poštenje (potencijalnog) klijenta. 

U postupku prihvaćanja klijenta prikuplja se i analizira odgovarajuća dokumentacija o rizicima 

angažmana, uključujući procjenu kompetencija za preuzimanje angažmana, postojanje eventualnih 

sukoba interesa te prijetnji neovisnosti. 

 

7. LJUDSKI RESURSI I STALNO STRUČNO USAVRŠAVANJE 

Društvo u 2025. godini zapošljava jednog ovlaštenog revizora – Filipa Stankovića i jednog pomoćnika. 

Uprava Društva izjavljuje da je usvojila i primjenjuje politiku vezanu za stalno usavršavanje ovlaštenih 

revizora koja je u skladu s člankom 13. Direktive 2006/43/EZ Europskog parlamenta i Vijeća od 17. 

svibnja 2006. te s odredbama Pravilnika o stalnom stručnom usavršavanju revizora. 

Ovlašteni revizor ima obvezu stalno se stručno usavršavati u području obavljanja revizorskih usluga radi 

održavanja teorijskog znanja, stručnih vještina, etičkih i drugih vrijednosti na dovoljno visokoj razini, što 

je nužno za kvalitetnu provedbu revizorskih usluga. 
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 Stranica 5 

8. OBAVLJANJE ANGAŽMANA 

Društvo zahtijeva da se angažmani obavljaju u skladu s profesionalnim standardima i primjenjivim 

regulativnim i zakonskim zahtjevima. Angažirani revizor odgovoran je za potpisivanje izvješća o 

angažmanu te za ukupnu kvalitetu angažmana. 

U obavljanju angažmana primjenjuju se profesionalna prosudba i profesionalni skepticizam. 

Dokumentacija angažmana zatvara se i kompletira najkasnije 60 (šezdeset) dana od potpisivanja 

Izvješća neovisnog Revizora, a čuva se 11 (jedanaest) godina. 

 

9. MONITORING SUSTAVA UPRAVLJANJA KVALITETOM 

Društvo je uspostavilo i održava Sustav upravljanja kvalitetom u skladu s MSUK 1 – Međunarodnim 

standardom upravljanja kvalitetom 1 te provodi preglede kvalitete angažmana u skladu s MSUK 2 – 

Međunarodnim standardom upravljanja kvalitetom 2. 

Monitoring Sustava upravljanja kvalitetom provodi se jednom godišnje s ciljem osiguravanja relevantnih, 

pouzdanih i pravodobnih informacija o oblikovanju, implementiranju i funkcioniranju sustava upravljanja 

kvalitetom. 

S obzirom da je AJP AUDIT d.o.o. dobilo odobrenje za obavljanje revizorskih usluga u lipnju 2025. 

godine, u 2025. godini nije proveden potpuni ciklus monitoringa. Prvi potpuni monitoring bit će proveden 

u 2026. godini nakon završetka prvog punog ciklusa revizijskih angažmana. 

Na temelju rezultata monitoringa Uprava Društva jedanput godišnje ocjenjuje rad sustava upravljanja 

kvalitetom i utvrđuje potrebne korektivne mjere. 

Zaključak ocjenjivanja za 2025. godinu je da sustav upravljanja kvalitetom u Društvu pruža razumno 

uvjerenje da su ciljevi sustava upravljanja kvalitetom postignuti u skladu s točkom 54(a) MSUK-a 1.  

 

10. EKSTERNA PROVJERA OSIGURANJA KVALITETE RADA 

Sukladno zakonskim propisima, poslovanje AJP AUDIT d.o.o. za reviziju podliježe nadzoru od strane 

ovlaštenih tijela Ministarstva financija Republike Hrvatske. 
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 Stranica 6 

11. POPIS SUBJEKATA OD JAVNOG INTERESA 

AJP AUDIT d.o.o. za reviziju nije u 2025. godini obavljalo zakonsku reviziju subjekata od javnog 

interesa

 

      .  

 

12. REVIZORSKE MREŽE I UDRUŽENJA 

AJP AUDIT d.o.o. za reviziju nije član niti jedne revizorske mreže niti međunarodnog udruženja 

revizorskih društava. 

 

13. IZJAVA O NEOVISNOSTI 

Uprava Društva izjavljuje da je obavljen unutarnji pregled poštivanja zahtjeva o neovisnosti. 

Osiguravanje neovisnosti i izbjegavanje sukoba interesa provodi se putem: 

• Potpisivanja godišnje Izjave o neovisnosti za sve angažmane zakonske revizije godišnjih 

financijskih izvještaja 

• Praćenja i dokumentiranja prijetnji neovisnosti 

 

14. OSNOVA ZA NAGRAĐIVANJE OVLAŠTENOG REVIZORA 

Osnova za primanja ovlaštenog revizora Filipa Stankovića regulirana je individualnim ugovorom o radu. 

Društvo nema definiran sustav varijabilnog nagrađivanja temeljenog na postignutim poslovnim 

rezultatima. 

 

15. POLITIKA ROTACIJE OVLAŠTENOG REVIZORA 

Revizorsko društvo AJP AUDIT d.o.o. zapošljava samo jednog ovlaštenog revizora – Filipa Stankovića. 

Društvo nema klijente koji su subjekti od javnog interesa u smislu Zakona o reviziji. Stoga se odredbe o 

obveznoj rotaciji ovlaštenog revizora i ograničenju trajanja angažmana na maksimalno 10 godina 

(članak 17. Uredbe (EU) br. 537/2014) ne primjenjuju na klijente Društva. 

Društvo se u potpunosti pridržava načela neovisnosti propisanih IESBA Kodeksom etike za 

profesionalne računovođe te Zakonom o reviziji. 
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 Stranica 7 

16. FINANCIJSKE INFORMACIJE 

Na osnovi godišnjih financijskih izvještaja sastavljenih za 2025. godinu objavljuju se sljedeći podaci o 

prihodima: 

 

RB Opis Iznos u EUR 

/i/ Prihodi od zakonske revizije godišnjih i konsolidiranih financijskih izvještaja 

subjekata od javnog interesa i subjekata koji pripadaju skupini poduzetnika 

čije je matično društvo subjekt od javnog interesa 

0,00 EUR 

/ii/ Prihodi od zakonske revizije godišnjih i konsolidiranih financijskih izvještaja 

drugih subjekata 

19.840,00 EUR 

/iii/ Prihodi od dozvoljenih nerevizorskih usluga subjektima koji su predmet 

revizije 

0,00 EUR 

/iv/ Prihodi od pružanja nerevizorskih usluga drugim subjektima 67.951,05 EUR  

/v/ Prihodi od pružanja drugih revizorskih usluga 0,00 EUR 

/vi/ Ostali prihodi 21.069,48 EUR 

 UKUPNO 108.860,53 EUR 

 

Ostali financijski podaci dostupni su iz javnog registra. 

 

 

Uprava AJP AUDIT d.o.o. za reviziju 

 

 

___________________________ 

Filip Stanković, direktor 

 


